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RREO-Anexo 13| Tabela 13.0 - Demonstrativo das Parcerias Publico-Privadas

o Valores
Notas Explicativas
31/12/2016
Notas Explicativas

Notas Explicativas
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Balanco Orgamentario lF’erl.udo
Até o Bimestre
Balango Orgamentéario
RECEITAS
Previs&o Inicial
Previséo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orcamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagéo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgamentério
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~ ~ Periodo
Despesas por Fungéo/Subfuncéo . A
Até o Bimestre
Despesas por Fungéo/Subfungéo
Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas
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B Valores
Receita Corrente Liquida - RCL
31/12/2016
Receita Corrente Liquida - RCL

Receita Corrente Liquida

RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugédo Orgcamentaria

Receitas e Despesas dos Regimes de Previdéncia ’Perlodo
Até o Bimestre
Receitas e Despesas dos Regimes de Previdéncia
Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdenciérias Realizadas (1)
Despesas Previdenciarias Liquidadas (I1)
Resultado Previdenciario (1) = (I - 1)
Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores
Receitas Previdenciarias Realizadas (IV)
Despesas Previdenciarias Liquidadas (V)
Resultado Previdenciario (V1) = (IV - V)
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Verificagdo das Metas dos Resultados Nominal e Primério

Resultados Nominal e Primario Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais da Resultado Apurado até o
LDO (a) Bimestre (b)
Resultados Nominal e Primario -
Resultado Nominal 100.000,00 1.500.965,33
Resultado Priméario 100.000,00 306.877,01
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DR, Estagios dos Restos a Pagar
Restos a Pagar por Poder e Ministério Publico

Inscrigédo Cancelamento Até o Bimestre Pagamento Até o Bimestre
Restos a Pagar por Poder e Ministério Publico - - -

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 769.812,41 87.658,50 682.153,91
Poder Executivo 769.812,41 87.658,50 682.153,91
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00
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0,00
35.400.000,00
35.400.000,00
28.504.398,96

0,00

0,00

0,00
35.400.000,00

124.173,00
124.173,00
27.431.090,91
27.231.090,91
27.141.676,04
1.273.308,05

27.431.090,91
27.231.090,91

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3.425.606,02
0,00
3.425.606,02

% em Relagdo a Meta

(b/a)
1.500,97
306,88

Saldo a Pagar

0,00
0,00
0,00
0,00
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Restos a Pagar por Poder e Ministério Publico

Relatério Resumido de Execuc¢do Or¢gamentaria Simplificado
Prefeitura Municipal de Iguaraci - PE (Poder Executivo)
CNPJ: 11368966000100

Exercicio: 2016

Periodo de referéncia: 6° himestre

Estagios dos Restos a Pagar

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Inscrigao Cancelamento Até o Bimestre Pagamento Até o Bimestre Saldo a Pagar
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 351.096,09 349.867,09 1.229,00
Poder Executivo 351.096,09 349.867,09 1.229,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.120.908,50 437.525,59 683.382,91
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Despesas com Agdes Tipicas de MDE

Valor Apurado Até o Bimestre

Despesas com Agdes Tipicas de MDE -

Minimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutengéo e
Desenvolvimento do Ensino

Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remunerag&o do Magistério com Ensino
Fundamental e Médio

Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remunerag&o do Magistério com Educagéo
Infantil e Ensino Fundamental

Complementacéo da Unido ao FUNDEB

Apuracéo das Despesas com Ensino
Limites Constitucionais Anuais
% Minimo a Aplicar no Exercicio

4.981.086,22 0,00
7.694.211,53 0,00
4.032.100,30 0,00

0,00 0,00
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Receitas de Operacdes de Crédito e Despesas de Capital

Receitas de Operacgdes de Crédito e Despesas de Capital
Receitas de Operagdes de Crédito
Despesa de Capital Liquida

Apuracdo das Receitas de Operacdes de Crédito e Despesas de Capital
Valor Apurado Até o Bimestre Saldo N&o Realizado

0,00
0,00
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Projecédo Atuarial dos Regimes de Previdéncia —
Exercicio

Projecéo Atuarial dos Regimes de Previdéncia -
Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdenciarias (1)
Despesas Previdenciarias (11)
Resultado Previdenciario (II1) = (1 - 11)
Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores
Receitas Previdenciarias (V)
Despesas Previdenciérias (V)
Resultado Previdenciario (V1) = (IV - V)

10° Exercicio

Exercicio de Apuracao
20° Exercicio 35° Exercicio

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
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Receita da Alienagédo de Ativos e Aplicacdo dos Recursos

Receita da Alienacéo de Ativos e Aplicagdo dos Recursos
Receita de Capital Resultante da Alienacéo de Ativos
Aplicacéo dos Recursos da Alienagéo de Ativos

Apuracéo da Receita da Alienacéo de Ativos e Aplicagdo dos Recursos
Valor Apurado Até o Bimestre Saldo a Realizar

0,00
0,00
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Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Satde

Valor Apurado Até o Bimestre

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Salide -

Despesas com Agdes e Servigos Oublicos de Satde Executadas com Recursos de
Impostos

3.607.186,38

Apuracéo das Despesas com Saude

Limite Constitucional Anual Percentual Aplicado até o Bimestre Satde

% Minimo a Aplicar no Exercicio

15,00
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Despesas de Caréater Continuado Derivadas de PPP

Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP
Total das Despesas/RCL (%)

Valor Realizado no Periodo
Valor Apurado no Exercicio Corrente
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% Aplicado Até o Bimestre

0,00

% Aplicado Até o Bimestre

30,01

154,47

61,17

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

21,73

0,00
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